
 

POLITECNICO DI BARI 
 
D.D. n.  279/2015 
 
AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, DI N. 8 CANDIDATI DA INSERIRE IN 
ATTIVITA’ DI TIROCINIO DI FORMAZIONE E ORIENTAMENTO PRESSO IL POLITECNICO DI BARI 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTE  le Linee guida dalla Conferenza Permanente Stato-Regioni ai sensi dell’art. 1, commi 34-36 della Legge 

del 28 giugno 2012 n. 92 (c.d. Legge Fornero); 
VISTA  la Legge Regionale emanata dalla Regione Puglia in data 5 agosto 2013, n. 23 “Norme in materia di 

percorsi formativi diretti all’orientamento e all’inserimento nel mercato del lavoro”;  
VISTA  la Delibera di Giunta Regionale della Puglia n. 59 del 31 gennaio 2014 “Disposizioni concernenti 

l’attivazione di tirocini diretti all’orientamento e all’inserimento nel mercato del lavoro” di cui alla 
Legge regionale 5 agosto 2013 n. 23; 

VISTA  la Delibera di Giunta Regionale della Puglia n. 391 del 4 marzo 2014 di adozione del Regolamento; 
VISTO il Regolamento Regionale n. 3 del 10 marzo 2014 “Disposizioni concernenti l’attivazione di tirocini 

diretti all’orientamento e all’inserimento nel mercato del lavoro”; 
RILEVATO opportuno offrire a giovani interessati, la possibilità di fare esperienza formativa all'interno del 

Politecnico di Bari, al fine di agevolare la conoscenza diretta del mondo del lavoro e facilitarne 
l'inserimento; 

VISTO   il D.D. 278/2015 con il quale è stato emanato “Avviso pubblico per la selezione, per titoli e colloquio, di 
n. 8 candidati da inserire in attività di tirocinio di formazione e orientamento presso il Politecnico di 
Bari”, pubblicato nell’Albo on line del Politecnico di Bari in data 12.10.2015; 

VISTI in particolare, i titoli di studio richiesti quali specifici requisiti per il Progetto n. 1 ed il Progetto n. 2; 
CONSIDERATA la necessità di integrare detti specifici requisiti, indicando anche la Laurea magistrale in 

Ingegneria dei Sistemi Edilizi; 
RAVVISATA l’opportunità di rettificare il suddetto Avviso Pubblico, riportando il titolo di studio omesso;  
 

DECRETA 
l’Avviso pubblico emanato con D.D. 278/2015 per la selezione, per titoli e colloquio, di n. 8 candidati da 
inserire in attività di tirocinio di formazione e orientamento presso il Politecnico di Bari, pubblicato nell’Albo 
on line del Politecnico di Bari in data 12.10.2015, viene modificato come di seguito indicato: 
 
“Progetto n°1: ARCHIVISTICA ED INFORMATIZZAZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE  DEL POLITECNICO DI 
BARI (n. 2 tirocinanti) …..omissis…..REQUISITI RICHIESTI: Laurea magistrale a ciclo unico in Architettura o 
Ingegneria Edile Architettura, Laurea magistrale in Ingegneria dei Sistemi Edilizi. 
 
“Progetto n°2: RILIEVO ARCHITETTONICO DEGLI IMMOBILI DEL POLITECNICO DI BARI  (n. 2 tirocinanti) 
…..omissis…..REQUISITI RICHIESTI: Laurea magistrale a ciclo unico in Architettura o Ingegneria Edile 
Architettura, Laurea magistrale in Ingegneria dei Sistemi Edilizi.” 
 
Il termine per la presentazione delle domande viene prorogato alle ore 12.00 del giorno 2 novembre 2015. 
Il presente decreto costituisce parte integrante dell’Avviso pubblico emanato con D.D. 278/2015. 
 
Bari, 15 ottobre 2015 
 

Il Direttore Generale    
              f.to Dott. Antonio Romeo 

 
 


